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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

New York, N. Y., Biraolio-J une 25, 1954 Vol. xxxxv
Sveiki Susivienijimo 48-to Seimo Delegatai ir Delegates!

MINTYS SUSIVIENIJIMO SEIMUI PRASIDEDANT
Susivienijimą reikia praplėsti ir gauti naujų narių. - Rūpinimasis lie­
tuviškaisiais ir kultūriniais reikalais. - Tenka plačiau skleisti Susivie­
nijimo uždavinius. - Ruoškimės paminėti Susivienijimo 70 metų su­
kaktį. - Organizacijos gerovė reikalauja vienybės ir sutarimo. - Susi­
vienijimo pareigos lietuvių tautos vergijos metuose. - Nenukrypkime 
nuo organizacijos steigėjų praminto kelio

SVEIKINAME SLA 48-TO SEIMO 
DELEGATES IR DELEGATUS

tjWAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVAVai

ANTANAS SŪDUVIS

apžvalga praeities

Kad nereiktų apdraudos 
jieškoti pas svetimuosius
Ateinančios savaitės pra­

džioje prasideda SLA 48-tasis 
seimas. Kaip kiekvienos orga­
nizacijos gyvenime, taip ir 
SLA, atstovų suvažiavimas 
arba seimas laikomas svarbiu 
įvykiu. Seimuose ne tik pa­
daroma
darbų, bet taip pat nustatoma 
planai ir gairės ateities veik­
lai. Taigi seimas, lyg kokia 
šviesa augalui, suteikia orga­
nizacijai naujos jėgos ir gaju­
mo.

Nėra abejonės, kad susirin­
kę į šį seimą kuopų delegatai, 
naujai išrinktoji SLA vadovy­
bė ir kiti veikėjai nuodugniai 
apsvarstys svarbiausius klau­
simus. Gi jų, kaip matyti iš 
darbų tvarkos, turime gana 
apsčiai. Tarp svarbiųjų pir­
mauja SLA konstitucijos kei­
timo ar visai naujos priėmi­
mo klausimas. Reikia laukti, 
kad šiuo pagrindiniu klausi­
mu, jį išnagrinėjus, išryškės 
galutinė nuomonė, kuria sei­
mas vadovaudamasis galės 
padaryti tinkamiausią spren­
dimą.

Čia norisi pasakyti,
visų yra lauktina, kad šio sei­
mo darbai prisidėtų prie SLA 
augimo ir stiprinimo. Nors 
šiandien, kaip matyti iš pi­
niginės apyskaitos, SLA fi­
nansinis pajėgumas yra labai 
stiprus kas be abejo tas visus 
džiugina, bet tuo tenkintis ne­
galima. Kad organizacija ne­
stovėtų vietoje reikia jai ras­
ti naujus kelius ir budus, ku­
rie duotų jai daugiau narių, 
daugiau naujos jėgos. O tam 
bene geriausiai padės, jei SLA 

bus
praplėstas, padidinant apdrau­
dos rūšis, t. y. jog kiekvienas 
galėtų čia rasti tokias 
draudas, kokias turi didesnė-
sės tos rūšies organizacijos ir 
kad tuo budu nei vienam lie­
tuviui nereikėtų tos apdrau­
dos jieškoti pas svetimuosius.

Kiekvieno seimo proga, tad 
ir šio pažvelgtina,
Kuriuos SLA darbus atliko 

ir ką nuveikė
per dvejus metus, t. y. nuo 
praėjusio 47-tojo seimo iki da­
bar. Visa veikla matyti iš Pil­
domosios Tarybos ir komisijų 
nuodugniai paruoštų raportų, 
kurie yra atspausdinti vienam 
rinkiny ir išdalinti seimo daly­
viams. Bet ir be to, kas sekė 
SLA darbus, kurie buvo pla­
čiai aprašomi “Tėvynėje
dažnai minimi net ir kituose 
laikraščiuose,, tai tiems gerai 
yra žinoma kokią veiklą SLA 
vystė. Ten pažymėti, kad Su­
sivienijimui šalia draudos taip 
pat rūpėjo lietuviškieji ir kul­
tūriniai reikalai. Tiek vienus 
tiek kitus Susivienijimas rėmė 
anksčiau, juos teberemia ir 
dabar finansuodamas savo iš­
tekliais, niekad neatsisakyda­
mas suteikti pagalbą ten, kur 
ji labiausiai buvo reikalinga, 
ypač jei tas lietė lietuviškuo­
sius interesus. Tuo budu lie- 
tuviškiesiems ir kultūriniams

jog

uždaviniai ir veikimas

ap-

reikalams buvo skiriamos ne­
mažos sumos, o tam Susivie­
nijimas, kaip draudos organi­
zacija, pakankamai buvo pajė­
gi, ko niekad nebūtų galėjus 
padaryti bet kuri kita organi­
zacija gyvenanti iš narių mo­
kesčių. ,

Susivienijimas lietuvišk a i s 
ir kultūriniais reikalais rūpi­
nosi ne vien remdamas juos 
medžiaginiai, bet ir prisidėda­
mas prie visuomeninės veik­
los pačiu darbu, kuris gyvai 
reiškėsi kuopose ir 
centre;

Visoj šioj veikloj, 
lim suprasti, didelės 
turi
Susivienijimo uždavinių ir 

tikslų propagavimas
Šiais laikais, ypač Ameriko­

je, be skleidimo savo uždavi­
nių neapsieina nei viena dides­
nė organizacija, o ypač to ne­
gali išvengti draudos įstaigos. 
Jei norima savo veikimą pa­
kelti, tai lygiagrečiai reikalin­
ga plėsti propagandos sritį 
tam reikalui daugiau naudo­
jant pašalinę spaudą ir Susi­
vienijimo organą “Tėvynę”. 
Tuo budu “Tėvynę” tenka 
daugiau paremti, kad ji dar 
geriau galėtų patarnauti Su­
sivienijimo reikalams.

Kalbant apie Susivienijimo 
stiprinimą ir jo uždavinių 
skleidimą reikėtų tam panau­
doti Susivienijimo septynias­
dešimties metų sukaktį, J<uri 
už poros metų bus minima. 
Šis seimas vyksta tos garbin­
gos sukakties išvakarėse ir ki­
tas seimas jau bus sukaktuvi­
nis. Todėl atrodo, kad šiam 
seimui tiktų apsvarstyti klau­
simą, kaip reikėtų atžymėti 
SLA septyniasdešimties metų 
sukaktj. 'Bene geriausiai ta 
sukaktis butų paminėta, jei

pačiame

kaip ga- 
reikšmės

rūpėti Susivienijimo ge- 
nepainiojant į organiza- 
reikalus svetimų ir 
interesų.

seimas vyksta

pasa­

musų
Da-. 

iš vi-

Susivienijimas išleistų spau­
dos leidinį, kuris nušviestų or­
ganizacijos atliktus darbus, 
tuo butų suteikta proga visuo­
menei daugiau pažinti ir la­
biau domėtis seniausia lietu­
vių organizacija.

Neabejojama, kad
Seimas praeis Susivieniji­

mo stiprinimo ženkle
Seimo darbams sėkmingai 

atlikti daug gali padėti seimo 
dalyvių darnus ir vieningas 
sutarimas, ypač svarstant 
svarbiuosius klausimus. Gi 
vieningumas ir našus darbas 
visada pasiekiama, kai vado­
vaujamasi tikru noru patar­
nauti savo organizacijai. To­
dėl ir šiuo atveju visiems tu­
rėtų 
rovė, 
ei jos 
linių

Šis
tautos vergijos metais, 
bartinė Lietuvos padėtis 
sų lietuvių reikalauja prisidė­
ti prie jos vadavimo darbų. 
Tuo labiau tokią pareigą ten­
ka jausti Susivienijimui, nes 
tai yra didžiausia ir pajčgiau- 

. šia lietuvių organizacija, o pa­
gal tą tenka jai ir didesne 

i našta. Be to, pačiuose Susivie­
nijimo pagrinduose gludi rūpi­
nimasis Lietuvos reikalais. 
Tokius pagrindus Susivieniji­
mui padėjo jo steigėjai ir ug­
dytojai tada kovojusieji su 
caristinės Rusijos jungu, šiuo 
metu musų tautos priespauda 
dar didesne. Todėl tenka lauk­
ti, kad tuo laibiau dabar ne­
bus pamiršti Lietuvos reika­
lai ir kad Susivienijimas ne- 
nukryps nuo to kelio, kurį nu­
rodė jp steigėjai ir pirmieji 
veikėjai. -To, be abejo, laukia 
visi SLA nariai bei bičiuliai iš 
48-tojo seimo dalyvių ir linki 
jiems sėkmingai atlikti visus 
seimo darbus lietuviškoje dva­
sioje.

PRANEŠIMAS SPAUDAI

Livingston Mer

ir

Washington, D. C., birželio 
18 d. — Šio mėnesio 17-tą 
dieną, 11 vai. Valstybės Sek­
retoriaus Padėjėjas Europos 
Reikalams,
chant, priėmė Vyriausiojo Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komiteto 
pirmininką prel. M. Krupavi­
čių, mins. P. Žadeikį, Ameri­
kos Lietuvių Tarybos Vykdo­
mojo Komiteto narius, L. Ši­
mutį, P. Grigaitį ir M. Vaidy­
bą, Lietuvių Informacijos Cen­
tro vedėją M. Kižiytę ir A. L. 
A. T. narį inž. A. Rudį. Jų 
priėmime dalyvavo taip pat 
Rytų Europos Reikalų Direk­
torius Thurston ir Baltijos 
Valstybių bei Lenkijos Sekci­
jos viršininkas Wedeler.

VOKo pirmininkas plačiai 
išdėstė susijusius su Lietuvos 
laisvinimu reikalus. P. Mer­
chant prižadėjęs juos išstudi­
juoti ir spręsti palankiai. Šia 
proga buvo pareikšta lietuvių 
tautos vardu nuoširdi padėka 
JAV prezidentui Eisenhowe- 
riui, Valstybės Sekretoriui,

'Dulles, Vyriausybei ir Tautai 
už suteiktą ir tebeteikiamą 
paramą Lietuvai laisvinti ir 
kojoti su komunizmu. Pasi­
kalbėjimas tęsėsi apie valan­
dą ir dvidešimt minučių.

Tą pačią dieną 4:20 popiet, 
VLIKo pirmininkas drauge su 
ALTo Vykdomojo Komiteto 
nariais P. Grigaičiu, M. 
Vaidyla ir Informacijos Cen­
tro vedėja p-le. Kižyte atsi­
lankė pas JAV Atstovų Buto 
pirmininką (Spykeiį) Joseph 
Martin, Jr. ir pas mažumos 
vadą John McCormack. Kovo­
jančios Lietuvos vardu VLIKo 
pirmininkas padėkojo kiekvie­
nam jų už teikiamą moralinę 
paramą Lietuvos išlaisvinimo 
reikalui, ir ypač už jų didelę 
pagalbą pravedant Kongreso 
žemutiniuose Rūmuose nutari­
mą ištirti Baltijos Valstybių 
pavergimą.

Šio mėnesio 18 d. 12 valan­
dą VLIKo pirmininką, du A. 
L. T. Vykdomojo Komiteto 
narius — P. Grigaitį ir M.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERI­
KOJE 48-tas seimas prasidės birželio men. 28 
dienų, 10 valandų ryte. Posėdžiai bus laikomi 
STEPPING HOTEL, Wilkes Barre, Pa. Kai 
šis Tėvynės numeris pasieks skaitytojus, daug 
delegačių ir delegatų jau bus kelionėje, kiti jau 
Wilkes Barre. Visi Susivienijimo kuopų iš­
rinktieji delegatai ir delegatės .renkasi į savo 
broliškos organizacijos — Amerikos Lietuvių 
Respublikos parlamentų, 48-tų seimų svarstyti 
organizacijos svambių reikalų ir nustatymui 
gairių ateities darbams.

MES sveikiname visas delegates ir visus 
delegatus! Linkime visoms ir visiems kuoge- 
riausios nuotaikos! Linkime rinitai svarstyti 
musų didžiulės broliškos organizacijos ir lietu­
vių tautos reikalus!

SLA 48-TAS SEIMAS
STERLING HOTEL

Wilkes Barre, Pa.
Prasidės pirmadienį, 1954 metais bir­
želio mėn. 28 dieną, ir tęsis iki bus už­
baigti visi SEIMUI priduoti reikalai. 
Seimo posėdžiai įvyks STERLING HO­
TEL, West Market ir River Sts., Wilkes 
Barre, Pa.

ŠEIMINIAI PARENGIMAI
SEKMADIENĮ, BIRŽELIO 27 DIENĄ,

SLA 48-tas SEIMAS IR PARENGIMAI
PRIEŠSEIMINIS PIKNI- 

KAS-GEGUŽINE
Wilkes Barre, Pa. — Sek­

madienį, birželio 13 dieną 3 
valandą po pietų SLA 48-to 
Seimo Rengimo Komisija tu­
rėjo paskutinį susirinkimą 
adv. J. R. Verbai io raštinėj. 
Pirmiausiai buvo apkalbėtas 
priešseiminis piknikas, kuris 
įvyks sekmadienį, birželio 27 
dieną po pietų Shields Grove 
prie 115 kelio. Nors vieta di­
delė, bet švari. Piknike dirbs 
7-to apskričio valdyba ir Sei­
mo Rengimo Komisijos na­
riai. Bus kalbėtojų ir bendras 
publikos dainavimas. Bus už­
kandžių ir gero alaus stiklas 
tik 10 centų.

Piknike nereikės nuobo­
džiauti... Bus orkestras, kuris 
gros polkas ir amerikoniškus 
šokius. Salė yra gera šokimui, 
nereikės čeverykus gadinti.

Kurie delegatai neturės au­
tomobilių, nuo Sterling vieš­
bučio eis specialus busai, ku­
rie vež delegatus; bet ir wil- 
kesbariečiūs. Busai nuo vieš­
bučio išeis 1-mą ir 2-tą valan­
dą po pietų. Busai lauks pa- 
sažierių prie viešbučio ant Ri­
ver Street. Grįž 8 ir 9 valan­
dą vakaro.

Wilkesbarieciai, kurie netu­
rit automobilių, minėtu laiku 
bukit prie viešbučio.

KELRODIS: Shields Grove 
randasi 4 mylios nuo Wilkes 
Barre. Reikia važiuoti No. 
115 keliu pro Veterans ligoni­
nę. Pavažiavę apie 4 mylias 
po dešinei ’ pamatysit Tydol 
gazo sainą ir taverną. Už ta­
vernos už 50 žingsnių prie 
stulpo bus prikalta didelė sai- 
na su užrašu SLA PIKNIC ir 
čia po medžiais bus gegužinė.

SEIMO BANKETAS
Banketas įvyks 

birželio 30 dieną, 
vakaro, gražiame 
viešbučio Crystal 
Banketo programa 
ir varginanti,
seimuose. Principialiu kalibėju 
bus Pennsylvanijos guberna-

trečiadienį,
7 valandą 

Sterling 
Ballroom, 

nebus ilga
kaip kituose

Vaidylą -- ir direktorę p-lę 
M. Kižytę priėmė JAV vice 
prezidentas Richard Nixon, 
kuriam buvo pareikšta lietu­
vių vardu padėka už Lietuvos 
bylos rėmimą.

Iš vice prezidento kalbinėto 
aukščiau paminėta grupė nu­
vyko pasikalbėt į pas JAV se­
natorių Paul H Douglas. ,

torius J. FINE, manoma pa­
kviesti vieną teisėją. Kalbės 
SLA prezidentas adv. K. J. 
KALINAUSKAS ir ŠLA iždo 
globėja ponia ALENA DE- 
VENIENE. Meninę dalį iš­
pildys Mrs. Helen Kosar ir 
Mrs. Ramanauskiene. Akom­
panuos Mrs. Anna Mras. Pro- 
pramą manoma užbaigti 9:30 
valandą. Yra paimtas geras 
Bruno Kryger orkestras iš 110 
muzikantų. Delegatai ir pe­
čiai galės šokti ir linksmintis 
iki 1 vai. nakties. Banketo bi­
lietai’ nėra brangus — $4.00.

Delegatai ir svečiai, o taip­
gi ir Wilkes Barre apylinkės 
lietuviai, nepasididžiuokit da­
lyvauti, o užtikrinam kad bu­
sit patenkinti.

DELEGATŲ IK SVEČIŲ 
PAVAIŠINIMAS

Pirmadienį, birželio 28 die­
ną, bus delegatų bei jų svečių 
pavaišinimas. Seimo rengimo 
komisija paprašys, kad sesiją 
užbaigti anksčiau ir tuomet 
važiuosim visi į Pittstono Lie­
tuvių Piliečių Klubo salę, 91 
N. Main St. Čia bus surengta 
šiltų valgių vakarienė delega­
tų ir jų svečių pavaišinimui. 
Jokios meninės programos ne­
bus. Čia tik valgysim, gersim, 
šoksim ir dainuosim iki pus­
nakčiui. Vakarienė bus lietu­
viška — dešrų ir kumpio su 
visokiais dadėčkais.

Vakarienę gamins pittsto- 
nietės ir wilkesbarietes SLA 
narės.

Jeigu daugiau kas įvyks, 
bus pranešta seime.

Šiuom sykiu tiek tik atsi­
menu. Tik lauksim delegatų ir 
svečių.

Iki pasimatymo seime. 
Už sekretorių

A. Ambrozaitiš.

įvyks 
priešseiminė gegužinė-piknikas gražioj vietoj Shields 
Grove, netoli Wilkes Barre.

PIRMADIENĮ, BIRŽELIO 28 DIENĄ, bus dele­
gatų ir svečių, suvažiavusių iš įvairių Amerikos mie­
stų, pavaišinimas.

ANTRADIENĮ, BIRŽELIO 29 DIENĄ, bus per­
trauktos sesijos ir delegatai pavežioti po Wilkes 
Barre apylinkes.

TREČIADIENĮ, BIRŽELIO 30 DIENĄ, įvyks 
didžiulis šeiminis banketas su menine programa. Sve­
čiais kalbėtojais bus Pennsylvanijos valstijos guber­
natorius FINE ir kongresmanas Bonin. Programai 
užsibaigus, bus šokiai gerai orkestrai grojant.

Kuopų ir narių aukos seimui
Kiekvieno SLA Seimo proga, Susivienijimo kuo­

pos, nariai ir bendrai lietuviai paaukoja įvairiems 
svarbiems musų organizacijos ir lietuvybės reika­
lams. Šiuomi primename, kad šiuo momentu ypatin­
gai svarbu paremti žemiau išvardintus SLA fondus, 
kurie vien SLA kuopų ir narių bei visuomenės para­
ma — sudėtomis aukomis gali savo veiklą palaikyti 
ir plėsti.

1. SLA Tautinė Fondacija yra pagrindinės svar­
bos Susivienijimo ateičiai. Musų jaunąją kartą pri- 
kviesime prie Susivienijimo ir jame palaikysime tik 
tuomet, kai išpiešime fraternalius darbus Susivieniji­
me ir užtikrinsime praktiškas fraternales naudas Su­
sivienijimo nariams.

2. SLA Moksleivių Fondas. Šio fondo pinigais 
• teikiama pagalba Susivienijimo nariams ir narių vai­
kams aukštąjį mokslą baigti. Šio fondo pinigais jau 
pagelbėta daugeliui Susivienijimo narių aukštąjį 
mokslą pasiekti. Prisiminkite ir šį fondą.

Aukas paskirkite ar parinkite dabar, o pasiųski­
te tiesiai seimui keliomis dienomis prieš seimo ati­
darymą.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje,
M. J. Vinikas, Sek r.,

307 W. 30-th STREET, NEW YORK 1, N. Y.
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BERLYNO KONFEREN­
CIJA IR LIETUVA

New York (LAIC) — Ber­
lyno konferencijos metu visu 
riškumu iškilo aikštėn, kiek 
Lietuvos byla turi įtakos J. 
A. V. spaudos požiūriu dėl 
santykių su Sovietų Sąjunga. 
Atsiliepdama dėl Molotovo ta- . 
riamų taikos pasiūlymų, jos 
didelė dalis tuojau pat primi­
nė Lietuvos ir kitų sovietų 
pavergtų kraštų pavyzdį, pa­
žymėdama, jog jų elgesys su 
tais kraštais neleidžia jais pa­
sitikėti. Rušium su tuo Lie­
tuvos vardas vėl buvo iškel­
tas viso pasaulio spaudoje.

Seimo Rengimo Komisijos pranešimas
Žemiau telpa Sterling viešbučio kambarių kai­

nos. Delegatai yra prašomi šias kainas įsitėmyti.
Rezervacijos bus laikomos iki 6 vai. vak. Bet 

jeigu kas atvažiuos vėliau, turi viešbučiui pranešti.
Vienas kambarys su maudyne vienam 

$5.50, $5.75, $6.00 ir $6.50.
Vienas kambarys su maudyne dviem 

$8.00 ir $8.50.
Vienas kambarys 

lovom $9.00 ir $9.50.
Vienas kambarys 

niui $3.75 ir $4.00.
Vienas kambarys 

nim $6'.5O ir $7.00.
Vienas kambarys

menini $7.00, $7.25, $8.50 ir $11.00.
Vienas kambarys su oro atvėsinimu dviem as­

menim $9.00, $10.00, $12.00 ir $14.00.
Apartamentai vienas $12.00 ir $13.50, du $14.00 

ir $16.00.
Kadangi Wilkes Barre viešbučių mažai ir kam­

barių skaičius apribotas, delegatai prašomi nevilki­
nant parašyti rengimo komisijai ir rezervuoti sau 
kambarius.

Kurie nenorit apsistoti viešbuty, galėsit 
kambarius pas privačius žmones. Bus pigiau 
bus bėdos su automobilių pastatymu.

Kambarių rezervacijos reikalu rašykit:
A. AMBROZAITIS,

300 East Northampton Street, Wilkes Barre, 
ONA MILIAUSKIENE,

393 So. Empire Street, Wilkes Barre, Pa,

asmeniui

asmenim

su

tik

tik

maudyne dviem ir dviem <3
l>

su vandeniu vienam

su vandeniu dviem

asme-

asme-

su oro atvėsinimu vienam as-

gauti 
ir ne­

Pa.
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SLA Reikalai ir Veikla

Aplinka ir Lankytojai

ii

Finansine Atskaita

Tur

Musų Reikalai

74.00

štai

apskričius,

Worcester, Mass
va-

Shenan-

Visos la-Car-

Cleveland, Ohio

211 kuopos, Mahanoy

Benton, 111

Akron, Ohio
se-

pailginti gyvenimą,

Lowell, Mass

Susivienijimas įstei-

dabar
♦

vašu.

dalyvauja Centro 
dr. M. J. Vinikas 
Tėvynes redakto-

SLA 354 Kuopos Susirinkimas 
Šaukiamai liepos 4 Dieną

komisija 
sekamų

gavau iš centro prane- 
kad musų 156 kuopos

nes turėsime iš' 
kuopos pirminiu

$3.00
$4.00

žeg- 
Mrs.

sumokam
Jeigu kas

J. Su- 
Talei-

Klimantavičienė, O.
M. Cečkienė, C.

eiti ge- 
sveikas, 
amžiaus 
jaučiuo-

ap- 
vei- 
ilgą

savo .priprastoj apylin- 
10 ar 40 metų, nevažiuos 
gyventi ir bėdos ieško- 
iekvienas senelis gauna 
>ensijos, kad jis gali, sau

V. Ramoška, 
354 kuopos sekr.

gyvenimą nepage- 
pablogintų, nes kur

dalyvauja 7 
delegatais, 7 

Viso su

352 kuopos, Easton, 
Burneikienė, S. Lus- 
Steiments, J. H. Ak- 
Kaulius, J. Meškaus- 
Stankus, B. Radziavi-

Ona Morey, 
SLA 57 kuopos fin. sekr.

Tė-
Va-

S. Kubilius;
199 kuopos, Shaft, 
Paulukonis, E. Wylo-

SLA, Tėvynės Mylėtojų 
Ir Sandaros seimai

MuSų organizacijos seimas 
prasidės birželio mėn. 28 die­
ną, Sterling viešbučio patalpo­
se Wilkes Barre, Pa. Posė­
džiai prasidės 10 valandą ry­
to. Delegatai iš įvairių Ame­
rikos ir Kanados vietovių su­
važinės j Wyoming Klony šeš­
tadieni ar sekmadieni, birže­
lio 26 ir 27 dienomis, kad ga­
lėtų dalyvauti priešseimlne.je 
gegužinėje sekmadienio popie­
ti Ir kitų organizacijų seimuo-

legalizuoti”

na-
nei kitokios prieglaudos

litinių grupių, kaip kiekvieno 
Susivienijimo seimo proga, 
pasitarimai bėgamųjų reikalų 
aptarimui ir nustatymui gai­
rių tolimesniems darbams.

Taigi delegatams, suvažia­
vusiems j Wyoming Klony, 
bus tikra rugiapiutė, nes dau­
gelis SLA delegatų priklauso 
kitose organizacijose ir politi­
nėse grupėse, tai jie visur da­
lyvaus.

Pranešimas SLA 57 Kuopos 
NARIAMS

kuopa 
išlaidų 
kuopą 

mandatai
prisiųsti, bet mes dele- 
į seimą nesiunčiame, ba 
pinigų jiems kelionės ir 
išlaidas apmokėti.

miegoti

Suvažiavimas Įvyko Balandžio '25 pieną, 1954 Metais, 
Humane Fire Company Patalpose, 39 East 

Mahanoy Avenue, Mahanoy City, Pa.

: pradėjau
abar esu
su visokio
ir as pats
ir esu pilnas ener- Dar Apie SLA 173 Kuopos 

PARENGIMĄ

SLA 156 Kuopos Narių
Stovis Geras

sut- 
pirminin-

J.
SLA

>u kuo sutapsi, tokiu

Wilkes Barre, Pa. — Susi­
vienijimo 115, kuopos geguži- 
nė-piknikas įvyks sekmadienį, 
liepos mėn. 25 dieną, Sans 
Souci parke. Bilietai jau pa­
daryti ir pardavinėjami po 
v i e n ą dolerį.- Iš anksto nu­
sipirktą bilietą bus galima 
iškeisti ant gėrimo čekių. 
Rengėjai prašo ■ jau dabar 
pradėt ruoštis gegninei ir jo­
je dalyvauti.

tarp senių.
John Nausėda,

SLA narys.

Liko pinigų pas 
iždininką _____  $160.69

Vienas karo bernas 
pirktas už ___

Sveikatos Skyrius
šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BIEZIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS

Tas, praktiko,je,

Viso kartu___ _ $184.04
Balandžio 25 dieną 

išmokėjumų buvo  23.35

Buvo pinigų pas 
iždininką ______ __  $168.33’

Balandžio 25 dieną 
įeigų buvo ________ 15.71
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
sėsimai turi būti prisiųsti ne v§- 
Vau savaite ia’ko prieš lalkraiftin 
Wleidima-

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numeri.

Kę kiti rašo apie SLA 
konstitucijos projektą

Paskelbus organe Tėvynėje 
Susivienijimo Įstatų Komisi­
jos paruoštą naują konstitu- 
c i j o s projektą, savaitraštis 
“Sandara” tuo klausimu pa­
darė sekančią pastabą:

“Naujame SLA konstituci­
jos projekte, kuris neseniai 
buvo paskelbtas “Tėvynėje”, 
numatyta atlikti visla eilė pa­
keitimų esamo.je konstitucijo­
je. Tarpe tokių sumanymų 
yra
įsteigti rinkimų komisiją, pa­
naikinti dabartinę apšvietos 
komisiją, aprubežiuoti lėšų 
fondo metines jeigas, nutrau­
kiant “Kodavimą” ir pan.

“Ar tokios reformos yra 
reikalingos ar ne, mes nesi- 
imam, be gilesnių studijų, tar­
ti galutino žodžio. Tie, kurie 
fttovi prie SLA vairo galėtų 
apie tai autoritetingai kalbėti. 
Bet dėl lėšų fondo susiaurini­
mo norėtųsi pasakyti štai ką: 
palikus tą fondą su maždaug 
$18,000 metinių jeigu, sunku 
išlaikyti administratyvj apa­
ratą ir tuom pat sykiu leisti 
“Tėvynę”.
reikšti; susiaurinimą S. L. A. 
veiklos. Patsai gi lėšų fondas 
savo jeigomis ne kažin kiek 
galėti; tuomet konkuruoti ir 
«4ii tokiu našlių ir našlaičių 
fondu.

“Išmintingiau gal būti; ne 
ką nors apkarpyti, bet ieškoti 
galimybių praplėsti ir išau­
ginti, kad ir tą patį lėšų fon­
dą, kuris yra viso Susivieniji­
mo motoras”.

SLA kuopų išrinktieji dele­
gatai, gavę Seimo Darbų Kny­
gą, važiuodami į seimą, gerai 
pastudijuokite paruoštą naują 
konstitucijos projektą, kad 
seime atėjus eilei jį svarsty­
ti, galėtumėt pareikšti savo 
nuomones.

Sandaros deimas prasidės 
birželio 25 dieną ir baigsis 
birželio 26 dieną. Posėdžiai 
bus laikomi Sterling viešbuty­
je, kuriame SLA seimo dele­
gatai apsistos ir kuriame bus 
šeiminis banketas.

Kultūrinės Tėvynės Mylėto­
jų Draugijos . seimas Įvyks 
sekmadienj, birželio 27 dieną. 
Posėdžiai bus laikomi irgi 
Sterling viešbutyje. ši drau- 
giM savo seimus laiko kas du 
meta! kartu su Susivienijimo 
seimais.

Bos fr daugiau įvairių po-

Susivienijimo Lietuvi? Amerikoje 
Pirmo Apskričio Pusmetinio 

1 Suvažiavimo Protokolas

Apskričio pirmininkas An­
tanas Staniškis suvažiavimą 
atidarė apie pirmą valandą po 
pietų, trumpai apibudinęs su­
važiavimo programą, paprašo 
ponią Kapo ir Petruką Kapo 
sugroti ką nors. Ponia Kapo 
ant smuiko, o Petrukas akom­
panavo. pianu, susirinkusieji 
sustoja visi ir sugieda Lietu- 
bos himną. Užbaigus pirmi­
ninkas pakviečia delegatus 
priduoti mandatus ir kartu 
paskiria mandatų komisiją iš 
šių asmenų: SLA 23 kuopos 
delegatę Norą Urbonienę, S.
L. A. 187 kuopos delegatą 
Stasį Kubilių, ir SLA 211 
kuopos delegatą A. Ramanau­
ską. Ženklelius delegatams 
prisegioti paprašė Oną 
lienę, Jean Gegužytę ir 
Mary Burgas.

Kol mandatų komisija 
varkys mandatus,
kas pakviečia buvusį ilgus 
metus SLA prezidentu Stasį 
Gegužį tarti kelis žodžius de­
legatams. Jis kalbėjo Susivie­
nijimo reikalais.
' Sekretorius iššaukia apskri­
čio valdybą. Visa valdyba da­
lyvavo suvažiavime.

Iš eilės mandatų 
šaukia delegatus iš 
kuopų:

SLA 23 kuopos,
doah, Pa.: Juozas Buikus,,Lu­
kas Kupčinskas, J. Driža, M. 
Šimanskienė, P. W. Birštonas, 
J. Urbonas, R. Greblikienė, P. 
J. Alex, D. Vaikšnora, 
bačius, K. Butkienė, J. 
kis, N. Urbonienė;

SLA 52 kuopos, Mt. 
mel, Pa.: M. Pauža;

SLA 164 kuopos, Frackvi- 
le, Pa.: A. Zalenka, J. Povi­
laitis ;

SLA 187 kuopos, New Phi­
ladelphia, Pa.

SLA 
Pa.: J. 
nis;

SLA
City, Pa.: S. Gegužis, O. Ver- 
kiavičienė, J. Kuzmickienė, A. 
Gegužienė, M. Amibramavi- 
čius, V. šerkšnis, J. Gegužy- 
tė, A. Michell, J. Sadauskienė,
M. Burgess, M. Griniavičienė, 
J. Stašaitis, P. Urbonienė, S. 
Kuržinskas, O. Stašaitienė, C. 
Matuliavičienė, M. Pašukinie- 
nė, O. Žeglienė, A. Baranaus­
kas,
Juodaitienė, 
Svirskienė, V. Sandanavičius, 
O. Sandanavičienė, T. Molu- 
šienė, B. Alanskienė;

SLA 
Pa.: P. 
kis, M. 
šys, P. 
kas, P.
čius, V. Burneikis, J. Prans- 
kus.

Suvažiavime 
kuopos su 55
valdybos nariai, 
sprendžiamais balsais daly­
vauja 62 delegatai. Taipgi su­
važiavime 
sekretorius 
ir organo
rius M. Leo Vasil. Kartu da­
lyvauja ir 7-to apskričio uo-

lųs veikėjai. Visiems buvo pri- 
sekta po tautinį ženklą kaipo 
dalyviams suvažiavimo. Gali­
ma sakyti, kad tai buvo vie­
nas didžiausių SLA pirmo ap­
skričio suvažiavimų.

Praeito suvažiavimo proto­
kolas perskaitytas ir vienbal­
siai priimtas. į

Seka apskričio valdybos raį 
portai. Visų raportai išklau-į 
syti ir priimti.

Pirmininkas A. Staniškis 
pakviečia pirmiausia Centro 
sekretorių M. J. Viniką tarti 
ką nors suvažiavusiems. Vini­
kas įžanginėj savo kalboj pa­
sveikino apskričio valdybą ir 
kartu visus dalyvius, pareikš­
damas, kad yra džiugu daly­
vauti šiame pirmo apskričio 
suvažiavime ir pagerbti 
skričio kuopų daugmečius 
kėjus, kartu apibudina 
istoriją SLA reikalais.

Antras kalbėjo organo 
vynės redaktorius M. Leo
sil, kuris irgi pasveikino visus 
dalyvius, pasakydamas pra- 
kalbėlę ir palinkėdamas vi­
siems vieningai dirbti dėl SLA 
gerovės.

Pirmininkas nepraleido nei 
vieno ir 7-to apskričio veikė­
jo nepakvietęs atsistot ir tar­
ti žodį. Septinto apskričio pir­
mininkas, Mikas Kupris, cen­
trinis iždo ’globėjas J. Macei­
na ir jaunas advokatas Tho­
mas Mack^Mikelonis atsisto­
dami pasveikino visus ir pasa­
kė po trumpas prakalbėles 
palinkėdami apskričio valdy­
bai viso geriausio už jos vei­
kimą apskrityje.

Pirmininkas pareiškia dele­
gatams, jeigu kas turi kokių 
klausimų pas Centro sekreto­
rių Viniką, tai jis duos atsa­
kymus. Klausimai buvo keli 
SLA reikalais į kuriuos Vini­
kas rimtai ir aiškiai atsaki­
nėjo.

Sekantis pirmo apskričiu 
v suvažiavimas nubalsuota lai­
kyti Easton, Pa.

Skaitytos bilos išmokėjimui 
apskričio reikaluose. Nubal­
suota bilas išmokėti.

Centro sekretorius M. J. Vi­
nikas pareiškia suvažiavimui, 
kad bus šaukiami vardais il­
gamečiai kuopų veikėjai, ku­
riems įteiksime garbės lakš­
tą ir sagutę už ilgų metų veik­
lą kuopoje.

Apskričio pirmininkas 
Staniškis šaukia vardais iš 
kančių kuopų veikėjus:

SLA 23 kuopos, Shenan­
doah, Pa.: P. W. Birštonas, 
Antanas Staniškis, Jonas Sta­
niškis, Dominikas Vaikšno- 
ras, Juozas Urbonas, Petras 
Aleksandravičius, Jurgis Su- 
bačius, Viktoras Visockis, 
Katrė Butkuvienė, Juozas Ta- 
leikis, Magdę Šimanskienė, 
Nora Urbonienė, Rožė Greblį - 
k i e n ė, Pranas Tamulionis, 
Petras Čebatorius, Adelė La- 

j konis.
SLA 187 kuopos, New Phi­

ladelphia, Pa.: Stasys Bulota, 
Stasys Kubilius.

■ SLA 199 kuopos, Shaft, 
/Pa.: Jurgis Paulukonis, Anta­
nas Kalėda, Fredas Ciras, 
Magdė Medalinskienė, Rožė 

omenie, Elzbieta Mike- 
lonienė, Jonas Mikeloni's, Ed­
vardas Vylionis.

SLA 211 kuopos, Mahanoy 
City, Pa.: Vincas šerkšnis, 
Jonas Stašaitis, Antanas Ra­
manauskas, Stasys Gegužis, 
Jieva Petrušauskienė.

SLA 342 kuopos, Easton, 
Pa.: Petras Kaulius, Stasys 
Žensaitis, Kazys Gedvilą, Juo-

zas Meškauskas.
Viršminėtiems veik ė j a m s 

Vinikas padavė ranką kiekvie­
nam ir įteikė garbės lakštą ir 
sagutes prisegė, kartu palin­
kėdamas nenustoti ir toliau 
dirbti savo kuopose ir visai 
SLA organizacijai.

Apskričio pirmininkas A. 
Staniškis, baigdamas suvažia­
vimą, padėkojo visiems kartu 
už skaitlingą atsilankymą ir 
ramų užsilaikymą laike suva­
žiavimo, suvažiavimą užbaigė 
apie 4-tą valandą po pietų.

Viso kartu pas 
iždininką yra__ $234.69

■Pirmininkas
Antanas Staniškis,

Sekretorius
Viktoras Visockis.

LA Nariams Namų 
Steigimo Reikalu

ėvynėje rašoma apie prie- 
gla’udos namų steigimą SLA 
nariams seneliams ir sveika­

 

toj ^susilpnėjųsiems. Mano su­

 

prasimu nfei prieglaudos 
mai 
nereikalingos, nes narys, išgy- 
ven 
kėj 
kitu 
ti.

tiek 
gražiai gyventi ir susitikti su 

 

sveikais ir jaunais žmonėmis.

Tėvynėje rašoma, kad se- 

 

niems\ yra geriausia vieta to­

 

kiuose! namuose, nes ten yra 
visi sėni ir jų nuomonės ir 

 

kalba Nutiks. Juk ir priežodis 
sako 
paliksi^ jei draugausi su se 

 

niais, thi tu negalėsi pažvelgti 
niekur kitur. Jeigu gyvensi 
tarp kelių šimtų senių, tai ra­
mybės jn e t u r ė s i nei dieną 
nei naktį, ir tau gyvenimas 
bus nuobodus. Aš pats buvau 
county ligoninėj, kurioj pri­
imami tik seni žmonės su pen­
sijomis, tai iš jų pensijas ati­
ma ir duoda visą užlaikymą 
ir patarnavimą, bet tie seniai 
pridaro labai daug triukšmo. 
Dienos metu dar pusė bėdos, 
bet kai ateina naktis, tai jų 
niekas negali suvaldyti, keiks­
noja ir visokių nešvarių dar­
belių pridaro, ir juos niekas 
negali suvaldyti.

Aš patariu seneliams gy­
venti su visokio amžiaus žmo­
nėmis, tai smagiausias seno 
amžiaus gyvenimas. Aš buvau 
aukščiau i paminėtoje county 
ligoninėj

dienas ir netekau 
15 svarų, nes negali ramiai 

seniai neduoda ra­
mybės. Nežinau kas butų su 
manim atsitikę, jei aš bučiau 
ten išbuvus nors porą metų, 
gal vietoj 
bučiau pas Abraomą nuvažia 
vęs. Kai parėjau iš tos ligo 
nines, tai 
ryn ir d: 
draugauju 
žmonėmis 
siu jaunas 
gijos, nors esu jau 68 metų 
amžiaus.

Taigi ir 
gęs kokiu^ nors namus sene 
liams, jų 
rintų, bet 
gyvena vieni seniai, ten nuo­
bodumas ir įvairus nesusipra­
timai kyla

Jei ligonis yra, tvirtai nusistatęs pasirįž-. 
pasveikti, tai tokia jo galvęsena dažnai 

teikia gerų pasekmių. Bet, jei jis sužlunga, 
tai krizes atveju toks beviltiškumas veikia 
neigiamai. Todėl kovoje su liga visuomet yra 
svarbu ligonį nuteikti optimistiškai ir jam 
pakartotinai įkalbėti visus pasveikimo gali­
mumus.

Šiuo atveju ligonio šeimos nariai priva­
lo turėti aiškų supratimą. Giminės ar šiaip 
jau lankytojai kartais gali suvaidinti labai 
svarbų vaidmenį. Reikia visiems aiškiai su­
prasti; kai asmuo serga rimtesne liga, kuri 
tęsiasi ilgesnį laiką be žymesnio pagerėjimo, 
ligonio samprotavimu, jo viltis išgyti pamažu 
mažėja ir pagaliau jis jos visiškai netenka.

Pirmiausia reikia žinoti, kad gydytojas 
stengiasi panaudoti visas žinomas priemones, 
kad ligonį greičiausiai išgydyti. Gydytojo 
pastangomis visi privalo pasitikėti. Kitaip 
negalima tikėtis gerų pasekmių.

Antra, visi, kurie ką nors bendra turi 
su. ligoniu, privalo gydytojui padėti. Ir
kaip: Visus jo patvarkymus vykdyti, jo nu­
rodymams nesipriešinti ir neabejoti jais. Tai 
būtina ligonio gerovei.

Dabar pažiūrėkime, kuo šeima ir lanky- 
> tojai gali ligoniui padėti. Visų pirma jie pri­

valo ligonį kiekvieną kartą padrąsinti, suteik­
ti jam-daugiau vilties. Net ir tuo atveju, kai 
ligonis pradeda netekti vilties, jų tiesiogine

Kadangi SLA 57 kuopos fi­
nansų sekretorė Ona Morey ir 
Antanas Kriaučialis išvyksta 
į SLA 48-tą seimą, kuris pra­
sidės birželio mėn. 28 dieną 
ir tęsis iki liepos 2 dienai, tai 
liepos mėnesį kuopos susirin­
kimo nebus. Sekantis susirin­
kimas bus laikomas rugpiučio 
mėn. 5 dieną. Malonėkite visi 
nariai dalyvauti tame susirin­
kime, nes delegatai bus sugrį­
žę iš SLA seimo, tai išgirsite 
jų raportus iš seime nuveiktų 
darbų.

Aš 
Šimą, 
visi nariai yra gerame stovy­
je. — užsimokėję iki šių metų 
liepos 4 dienos. Kiek nariai 
sumokėjo, aš tiek pasiučiau 
centrui — $55.42, ir centras 
už gautus pinigus prisiuntė 
kvitą. Kuopa neturi skolos nei 
pinigų ižde. Persiuntimo lė­
šas, kiek jų buna, 
pabaigoje metų.
miršta iš kuopos narių, per­
kam gėlių vainikus.

Prie apskričio musų 
nepriklauso, tai nėra 
ir nėra žmonių, kurie 
atstovautų. Nors 
buvo 
gatų 
nėra 
kitas

Prašau visus narius ateiti į 
susirinkimą, kuris bus pripra­
stą dieną, priprastu laiku ir 
priprastoje vietoje. Bus svar­
bių reikalų aptarimui po mir­
ties Antano Paulavičiaus. 
Ateidami į susirinkimą, atsi­
neškite tik tiek pinigų kiek 
jums reikia mokėti, kad man 
nereikėtų per du mėnesius ne­
šiotis iki bus pasiųsti centrui, 
taipgi užsimokėkite susirinki­
me, nes mes vienas nuo kito 
toli gyvenam, ' tai nepatogu 
važinėti ir mokesčius kolek- 
tuoti, bereikalingas išlaidas

pareiga, yra tą jo nuotaiką kelti, mėginti jį 
įtikinti, kad jis netrukus pasveiksiąs. Pana­
šus padrąsinimai, ligoniui teikia daugiau jė­
gų kovai su liga, ir tai jam labai svarbu.

Betgi esti, kad" dažnai lankytojai, net šei­
mos nariai, nieko bloga nemanydami, sutei­
kia ligoniui meškos patarnavimą savo pas­
tangomis. Neretai tenka išgirsti maždaug 
t oik i us ipašnek ėsius:

— Kaip tu, Joneli, blogai atrodai. Taip 
išblyškęs, tur but, tau jau labai blogai. Gai­
la man tavęs.

— Tu šiandien daug karščio turi, 
but, liga’ eina blogyn.

Arba, atsigręžęs į savo draugą, jis sako:
— Žiūrėk, kaip sunkiai jis kosti, kvapo 

negali atgauti. Jį bežiūrint uždusins.
Arba dar geriau: lankytojas, pažiūrėjęs 

į vaistus, pauostęs juos ir net kartais para­
gavęs, autoritetingai pareiškia:

— iKoikie čia vaistai, jiė tavęs, Joneli ne­
išgydys. ;

Tokie ir panašus išsireiškimai yra ligo­
niui tikri nuodai. Jie atima jam įpjžsikutinę 
viltį pasveikti.

Žinoma, to niekas nedaro pikta valia, 
bet pasėkos vistiek yra blogos. Jeigu jau 
lankytojas negali ar nežino tarti ligoniui ką 
nors padrąsinančio, tai tegul geriau nieko ne­
sako, o tik palinki jam skubiai pagyti, ir te­
gul pasišalina nuo jo, palikdamas jį ramybė­
je, nes ramybe ligoniui yra visuomet reika­
linga.

daryti. Paieškokite naujų na­
rių ir ateidami susirink im an 
atsiveskite juos prirašyti prie 
musų 156 kuopos.

Senasis kuopos sekretorius 
labai gerai vedė visus reika­
lus,, tai kuopa nupirko gyvų 
gėlių bukietą prie jo karsto 
ir susirinkime nariai pagerbė 
jį atsistojimu. Velionis Paula­
vičius buvo geras žmogus, su 
savo žmona ir visais kaimy­
nais gražiai sugyveno ir visų 
buvo mylimas.

Martha Šaltis.

■SLA 14-tos KUOPOS 
mėnesinis susirinkimas vietoj 
pirmo antradienio, bus laiko­
mas pirmadienį, liepos 12 die­
ną, priprastoj vietoj ir pripra­
stu laiku.

Kuopos išvažiavimas bus 
liepos mėn. 25 dieną, ponų 
Žiūriu rezidencijoj. Atsivežki- 
te savo užkandžių ir draugiš­
koj nuotaikoj, ant ežero kran­
to, praleiskite dieną.

Marė Mišeikienė.

Susivienijimo 354 kuopa 
buvo nutarus vasaros metu 
susirinkimų nelaikyti, bet ka­
dangi mirė kuopos pirminin­
kas J. Sebestinas, tai dėl tos 
priežasties šaukiamas susirin­
kimas liepos 4 dieną, pripras­
tu laiku ir priprastoje vietoje. 
Visi nariai dalyvaukite šiame 
susirinkime, 
rinkti naują 
ką.

.SLA 173 kuopos parengi­
mas gegužės 23 dieną buvo 
pasekmingas. Programą išpil­
dė ponios Onos Ivoškienės šo­
kėjų grupė, dar pirmu kartu 
pas mus, davė labai gerą pro­
gramą, kuris žiūrovams labai 
patiko. Lawreneo Vyrų Kvar­
tetas žavėjo publiką savo gra-

žiu dainavimu. Kvartete dai­
nuoja broliai Volungevičiai, 
Tataronis ir Suslavičius, 
dovauja M. Pauliukaitis.

Taipgi Lawreneo Moterų 
Klubo narės suvaidino vieno 
veiksmo komediją “Dvikojis 
Katinas”. Lošime dalyvavo se­
kančios moterys: O. Pieslikie- 
nė, E. Petkevičienė, O. Milie- 
nė ir M. Zautrienė.
bai gerai savo roles atliko.

SLA prezidentas adv. K. J. 
Kalinauskas' ir SLA antro ap­
skričio organizatorė Tumavi- 
čienė pasakė momentui pri­
taikytas trumpas kalbas.

Susivienijimo Kuopų 
, ir Apskričių 
PARENGIMAI

Korespondentas.
Lawrence, Mass. — Susivie­

nijimo 41 kuopa rengia gegu- 
žinę-pikniką birželio 27 dieną, 
sekmadienį, ponų Pieslikų va­
sarvietėj, Litle Hand, South 
Side, Pelham, N. H. Pradžia 
1 valandą po pietų. Vieta la­
bai graži; yra ežeras pasimau­
dyti. Rengėjai kviečia SLA 
narius ir visus lietuvius daly- 
bauti gegužinėj ir linksmai 
praleisti sekmadienį tyrame 
ore.

Akron, Ohio — SLA 198 
kuopos piknikas įvyks sekma­
dienį, liepos mėn. 11 dieną, 
Adelės Boklienės sode, 1155 

Akron, Ohio. 
East 

South

Morse Street, . ’ 
Važiuojant autobusais 
Avenue, pravažiavus 
Street pirma gatvė.

Rengimo Komisija širdingai 
kviečia visus lietuvius ir lietu­
vaites dalyvauti piknike ir 
linksmai laiką praleisti.

—o—
SLA dešimto apskričio tra­

dicinis metinis piknikas atei­
nančią vasarą bus ruošiamas 
Racine, Wis., Pierce Woods 
Panke, rugpiučio 8 dieną, Pra­
šomos visos šio apskričio kuo­
pos tą sekmadienį atskirų pa­
rengimų neruošti, o iš laiko 
ruoštis dalyvauti 10-to ap­
skričio didžiuliame piknike. — 
M. Kasparaitis, — SLA 10-to 
apskričio sekretorius.
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(Tąsa)
30. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito jau ga­

lutinai sutvarkytą ir suredaguotą praeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo užgirtą projektą padidinti SLA 
nariams ligoje, pašalpą. Dar kartą išsamiai diskusuo- 
jamas projektas, su kuriuo supažindinti Pennsylvani- 
jos Apdraudos Departamento pareigūnai prielankiai 
apie projektą atsiliepė. Apsvarsčius, įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta galutinai suredaguotą ligoje pa­
šalpai padidinti projektą priimti ir įteikti SLA Įstatų 
Komisijai, kad reikiama tvarka priduotų sekančiam 
SLA seimui priimti.

31. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja,
pildydamas užpraeito Pildomosios Tarybos suvažiavi­
mo nutarimą, tuomet buvusius SLA aktuarus Wood­
ward and Fondiller, Ine., įgaliavo patikrinti jo ap­
skaičiavimus galimybėms padidinti SLA nariams Ii-. 
goję pašalpą. Dabar ši aktuarų firma pateikia savo 
raportą, paaiškinimus ir patarimus. Kadangi naujai 
paruoštas SLA pašalpai padidinti projektas, su kuriuo 
yra susipažinę ir prielankiai atsiliepę Pennsylvanijos 
Apdraudos Departamento pareigūnai, duoda daugiau 
pašalpos SLA nariams ir sumodernizuoja pačią SLA 
pašalpos apdraudą, tai vienbalsiai visų sutikta, kad 
šis buvusių SLA aktuarų raportas, paaiškinimai ir 
patarimai priduoti pavėluotai, jais pasinaudoti nega­
lima ir todėl patys savaimi atpuola.

32 Svarstomas aktuarų Woodward and Fondiller, 
reikalavimas atlyginti $520.00 už jų suteiktą Ine 

patarnavimą praeitame paragrafe nurodytu reikalu. 
Kuomet jų suteiktu patarnavimu pasinaudoti negali­
ma, jie savo sąskaitą sumažino nuo $750.00 iki $520, 
reikalaudami tik aktuales išlaidas atlyginti. Kadangi 
aktuarai Woodward and Fondiller suteikė tokį patar­
navimą, kokiam jie buyo įgalioti tai įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta išmokėti viršuje pažymėtą ak- 
tuarų sąskaitą $520.00 sumoje.

Ketvirtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas

uždarė 6:30 vai. vakare, pranešdamas, kad penktoji 
sesija prasidės 1954 m. kovo d. 9:30 vai. ryte, SLA 
Centro Raštinės patalpose, New York, N. Y. )

SESIJA PENKTA
Penktąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 1954 m. kovo 3 d. 9:30 vai. ryte, SLA Centro 
Raštinės patalpose, New York,, N. Y. Sesijoje daly­
vauja visi septyni Pildomosios Tarybos nariai ir su­
daro kvorumą.

33. Perskaitytas trečios ir ketvirtos sesijų proto­
kolas. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti 
kaip užrašytas ir perskaitytas. .

34. Svarstomas Juozo Strausko, nario SLA 263 
kp., Virden, Ill., prašymas išmokėti pusę pomirtinės 
$75.00 gyvam esant. Narys pasiekęs Virš) 70 metų 
amžiaus ir išbuvęs SLA virš 25 metus. Pasiremiant 
SLA konstitucijos Skyriaus X, paragrafu 6, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta išmokėti pusę pomir­
tinės apdraudos čia pažymėtam nariui, kuomet pri­
duos SLA sekretoriui reikiamai pakvituotą apdraudos 
paliudymą ir paliuosuos Susivienijimą nuo tolimesnes 
atsakomybės sąryšyje su jo apdrauda.

35. Svarstomas velionio Vinco Šobįevičiaus, nario 
SLA 76 kp., Brooklyn, N. Y., pomirtinės $300.00 iš­
mokėjimas. Apsvarsčius SLA 76 kuopos sekretoriaus 
J. Laučiškio pridėtinus liudymus ir priduotus papildo­
mus faktus, įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta iš­
mokėti velionio Šobįevičiaus pašalpgavei Pačšsienei, 
kuri yra velionio duktė, likusią dalį pomirtinės sumo­
je $186.00, jau prie išmokėtos piniginės Certifikato 
vertybės $114.00 sumoje, kas sudaro pilną Valionio 
Šobįevičiaus pomirtinę $300.00.

36. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta diyer- 
sifikacijos tikslais ŠIA Vaikų Skyriaus apdraudos ei­
namąją sąskaitą (perkelti iš Girard, Trust Com Ex­
change Banko, Philadelphia,' Pa. j Peoples National 
Bank and Trust Co. banką, Pittsburgh, Pa.

37. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad pa­
siremiant pasitarimu su Pennsylvanijos egzaminieriais 
perkėlė į SLA apdraudos fondą neišmokėtas mirusių 
narių pomirtines, kurių neišmokėjimo laikas siekia 
daugiau kaip 12 metų. Įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta ratifikuoti sekretoriaus M. J. Viniko atliktą 
perkėlimą viršuje pažymėtų pomirtinių į SLA apdrau- 

dos fondą.
38. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 

sekretorių M. J. Vniką įteikti Įstatų Komisijai užpra­
eito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutarimą padi­
dinti SLA visų skyrių apdraudą iki $10,000, kad su­
teikti galimybės SLA nariams ir Amerikos lietuviams 
Susivienijime apsidrausti didesnėmis sumomis.

39. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
sekretorių M. J. Viniką įteikti Įstatų Komisijai Pildo­
mosios Tarybos pageidavimą, kad SLA kuopų Drau­
gybes nariams butų leistina apsidrausti SLA apdrau­
dos skyriuose teisėmis ir sąlygomis, kaip kad yra nu­
tarta užpraeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo.

Penktąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už­
darė 1:15 vai. po pietų, pranešdamas, kad šeštoji se­
sija prasidės 2:30 vai. po pietų SLA Centro Raštinės 
patalpose.

.SESIJA ŠEŠTA
šeštąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas ati­

darė 1954 m. kovo 3 d. 2:30 vai. po pietų, SLA Centro 
Raštinės patalpose, 307 W. 30-th St., New York, N. Y. 
Sesijoje dalyvauja visi septyni Pildomosios Tarybos 
nariai ir sudaro kvorumą.

IĮ). Sekretorius M. J. Vinikas praneša, kad išpil­
dęs praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutari­
mą paraginti SLA Jaunuolių Komisiją kad ji apsvar­
stytų galimybes ir pateiktų projektą ir rekomendacijas 
Pildomąja! Tarybai didesniam skaičiui jaunimo įtrauk­
ti į SLA ugdymo veiklą. Čia kalbamas Pildomosios 
Tarybos nutarimas laišku praneštas visiems Jaunuo­
lių Komisijos’ nariams. Iki šiol gautas tik vienas šios 
komisijos narės, p-ilės Irenos Jurėnaitės iš Jamaica 
Plain, Mass., paprašomas platesnių informacijų. Sek­
retoriaus Viniko pranešimas vienbalsiai priimtas.

41. Iždo globėja A. Devenienė pateikia raštu pra­
nešimą apie SLA 4-to apskričio globoje ir priežiūroje 
įvykusią jaunuolių išvyką stovyklauti praeitą vasarą, 
būtent: ,

1953 metais, rugpiučio mėn. gale ir rugsėjo pra­
džioje buvo dešimties dienų jaunimo stovykla prie Wa­
terbury, Connecticut. Tos stovyklos sumanytojais ir 
globėjais buvo SLA 4-to apskrtiys Connecticut valsti­
joj. Šiai stovyklai SLA gavo labai puikias patalpas 

iš Amerikos skautų, prie ežerėlio, miške, su visais pa­
togumais ir įrengimais, kaip lovomis, indais, šaldytu­
vais, be to SLA 4 apskritys ir pinigiškai parėmė, da­
vė $100.00 paramos.

Apskritys tam reikalui buvo sudaręs komisiją iš 
3 asmenų, A. Devenienės — Waterbury, B. Vedeikio 
— Hartford, A. Kasparaičio — Ansonia, taipgi apskr. 
pirm. J. Trečioko.

Stovyklavo apie 80 asmenų, 37 mergaitės ir 43 
berniukai, pradedant 8 metų amžiumi iki 21 metų. 
Skautų vadovais buvo ponia Saulaitienė ir skt. Zelen- 
kevičius, kurie prižiūrėjo visą tvarką ir aukojo tam 
savo laiką ir sunkų darbą.

Stovykla buvo labai sėkminga, tikimasi ir sekan­
čiais metais tą patį padaryti, ypač kad skautai lietu­
viukai taip gražiai užsisirekomendavo ir viską paliko 
gražioje tvarkoje.

Į stovyklos uždarymo iškilmes suvažiavo daug 
apylinkės žmonių, nes ir jaunimas buvo iš visų apy­
linkių, bet daugiausia iš Hartfordo ir Waterbury. La­
bai gražią ir turiningą kalbą pasakė tose iškilmėse 
SLA prezidentas adv. K. J. Kalinauskas, kurs pakvies­
tas neatsisakė dalyvauti.

Butų gerai, kad mes galėtume tokias stovyklas 
anksčiau ruošti, bet tokias patalpas veltui vos galime 
gauti į vasaros pabaigą, o samdyti tas kainuotų as­
meniui per dešimts dienų mažiausiai $15.00, kas suda­
rytų jau didelę sumą, o čia mes galime arti porą šim­
tų jaunimo sutalpinti.

Norėčiau, kad butų tokios galimybės ištirtos ir 
kitur ir tuo tarpu pasiremiant skautais mes padėtume 
jaunimui kaip dvasiniai taip ir fiziniai stiprėti ir paly­
ginti mažomis išlaidomis, o didelėmis pastangomis pa­
laikytume jaunimo tarpe lietuviškumą, kurs yra vie­
nas iš musų uždavinių. Šia proga reiškiu padėką SLA 
4-tam apskričiui, kurs davė galimybę tokią stovyklą 
suruošti. A. Devenienė.

Maloniu susidomėjimu išklausius iždo globėjos A. 
Devenienės pranešimą, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta pranešimą priimti, kartu išreiškiant pagyrimą 
ir nuoširdžią padėką SLA 4-tam apskričiui, poniai De- 
venienei ir visiems bet kuo prisidėjusiems prie šio sto­
vyklavimo pasisekimo veikėjams ir visiems dalyviams.

(Bus daugiau)
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SVARBUS ATSIŠAUKIMAS I TAUTĄ
šimtus metų

klestėjimo pasiekusi 
Didžiojo laikais, už- 
mongolų antplūdį į 
ir germanų veržimą- 

aštuonioliktojo

Prieš septynis 
karaliaus Mindaugo sujung­
ta Lietuvos valstybė, savo ga­
lybės ir 
Vytauto 
tvenkusi 
Vakarus
si į Rytus, 
šimtmečio gale tapo rusų im­
perializmo auka. Tik po 120 
metų nepaliaujamos, kovos su 
okupantu musų tautos vienin­
ga valia, nepalaužiamu ryžtu 
ir didelėmis aukomis buvo lai­
mėtas 1918 m. Vasario 16-sios 
Aktas.

Tačiau neilgai džiaugėmės 
sunkiai atsikovota nepriklau- 

tironai,Kremliaus

čiodamiesi iš lietuvių

somybe. 
padarę niekšingą sąmokslą su 
Hitleriu prieš taiką, Baltijos 
valstybių nepriklausomybę ir 
prieš kitų valstybių integralu­
mą, okupavo Lietuvą, pastatė 
Maskvos diriguojamą bolševi­
kinę “vyriausybę”, įžūliai ty- 

tautos
valios, jau eilė metų žudo Lie­
tuvos gyventojus, 
kraštą, naikina tautą.

Lietuva nenusilenkė ir ne­
nusilenks sovietinei okupaci­
jai. Visuotinis tautos sukili­
mas 1941 m. ir nepaliaujamas 
laisvės trokštančios tautos 
priešinimasis okupanto užma­
čioms akivaizdžiai rodo, kad 
lietuvis nesutiks būti vergas. 
Vykdydami nepalaužiamą tau­
tos valią būti laisva ir nepri­
klausoma, mes dar kartą pro­
testuojame prieš Sovietų Są­
jungos papildytą smurtą, 
prieš sovietinio okupanto kės­
lus savintis Lietuvos suvere- 
nes teises ir iškilmingai parei­
škiame, kad Lietuvos suvere­
numas priklauso tik lietuvių 
Tautai. Teisė kalbėti paverg­
tosios lietuvių tautos vardu, 
kol Lietuva sovietinės armijos 
okupuota ir Sovietų Sąjungos 
primestų bolševikinių parei­
gūnų terorizuojama, priklau­
so dėl Lietuvos išlaisvinimo 
kovojantiems lietuvių veiks­
niams, o ne Maskvos valdo-' 
vams ibei jų pastatytiems lie­
tuviškiems parsidavėliams. •

Okupantas slepia nuo pa­
saulio savo smurto padarinius 
ir lietuvių tautos kovą dėl

sovietina

laisvės. Jis dviguba geležine 
siena atitvėrė Lietuvą ir nie­
kam svetimųjų neleidžia jon 
kojos įkelti. Veltui jo pastan­
gos nuslėpti nusikaltimus! 
Pasaulis žino, kas darosi okur 
puotoj Lietuvoj. Laisvasis pa­
saulis jau pažįsta sovietiškojo 
imperializmo klastinkumą, ne­
saistomą nei sutartimis priim­
tų įsipareigojimų, nei iškil­
mingai duotų pažadų, nei lie­
tuvių tautos valios.

Sovietų Rusijos agresijos 
viena pirmųjų aukų, Lietuva 
yra šiandien šaltojo karo lau­
kas, greta Latvijos, Estijos, 
Lenkijos, Vengrijos, Čekoslo­
vakijos, Rumunijos, Bulgari­
jos, Albanijos, Rytų Vokieti­
jos ir eilės Azijos valstybių. 
Tarptautinė įtampa didėja. 
Jungtinių Amerikos Valsty­
bių vadovaujamas laisvasis 
pasaulis telkia jėgas. Demo­
kratijos ir laisvės idėjų galia, 
technikos dr medžiaginių iš-, 
teklių persvara yra laisvojo 
pasaulio pusėje. Griuvo visos 
tironijos. Grius ir ant nekaltų 
žmonių kraujo ir ašarų, ant 
klastos ir melo statomoji So­
vietų imperija. Nepadės jokie 
Kremliaus valdovų suktumai 
ir vingiai. Sovietų pavergtoji 
Europos dalis vėl bus laisva. 
Ir Lietuvos išvadavimas tėra 
laiko klausimas.

Broliai ir Sesės Tėvynėje!
išlaisvini-

mes kreipiamės į

tarptautines institucijas ir 
laisvųjų kraštų vyriausybes 
sustabdyti okupanto vykdomą 
musų tautos fizinį žudymą ir 
dvasinį žalojimą tiek pačioje 
Lietuvoje, tiek Sovietų Sąjun­
gos administruojamoje Mažo­
joje Lietuvoje, kurią jie kolo­
nizuoja, sovietina ir rusina, 
keisdami vietovardžius, depor­
tuodami ir naikindami to kra­
što ^gyventojus, prūsų lietu­
vius.

Broliai ir Sesės laisvame 
pasaulyje! Kol musų tautos 
kamienas- Sovietų okupacijos 
įkalintas, kol lietuviams Tė­
vynėje užčiauptos lupos ir su­
kaustytos rankos, musų, lais­
vėje esančiųjų, šventa pareiga 
už juos kalbėti ir veikti. Iš­
blaškyti po visus žemynus, 
bukime vieningi protu ir šir­
dimi. Nesiliaukime žodžiu, 
darbu ir auka rėmę Lietuvos 
laisvinimo pastangų. Moraliai 
remkime Lietuvos diplomati­
nius atstovus ir suglaustomis 
gretomis telkimės apie Vy­
riausiąjį Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetą. Nesiduokime 
svetimos aplinkos paglemžia- 
mi. Palikime ištikimi musų 
tautos idealams. Nepamirški­
me atsakomybės busimosioms 
musų tautos kartoms ir 
rijai.

Gegužės 18 ir 19 dd. 
Yorke vykusios Politinės
tuvių Konferencijos, kurioje 
dalyvavo Vilko ir Vykdomo­
sios Tarybos, Amerikos Lie­
tuvių Tarybos ir Mažosios 
Lietuvos Tarybos atstovai ir 
Lietuvos Laisvės Komitetas ir 
kurioje Lietuvos Įgaliotam 
Ministeriui Washingtone at­
stovavo stebėtoju-pa tarėju 
Lietuvos Generalinis Konsulas 
New Yorke, vardu skelbdami 
šį žodį, vieningai su visa Tau­
ta galvodami, veikdami ir jau­
sdami, Lietuvos didingos pra­
eities drąsinami, išsilaisvini­
mo tikrumo gaivinami, ryžta­
mės tęsti bekompromisinę ko­
vą su bolševikiškuoju okupan­
tu iki Lietuva ir vėl bus ne­
priklausoma ir laisva.

Tepadeda mums Dievas!
Tegyvuoja laisva, demokra­

tinė, visas lietuviškas žemes 
apjungianti Lietuva!

Tegyvuoja visų lietuvių vie-

nybė!
Politinės Lietuvių Konfe­

rencijos vardu:
Prel. Mykolas Krupavičius

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvini­
mo Komiteto Pirmininkas

Jonas Budrys
Lietuvos Gen. Konsulas, Lietu­
vos Įgalioto Ministro pavestas

Leonardas šimutis
Amerikos Lietuvių Tarybos
Pirmininkas

Karolis Zaikauskas
Vykdomosios Tarybos
Pirmininkas

Erdmonas Simonaitis
Mažosios Lietuvos Tarybos
Pirmininkas
Vaclovas Sidzikauskas

Lietuvos Laisves Komiteto
Pirmininkas

New York, 1954 m. gegužes 19 d.

Erdmonas Simonaitis 
Išvyko Europon

galimybė apsilankyti Wash­
ingtone, Valstybės Departa­
mente, kur- labai plačiai išsi­
kalbėta, apie 2 vai. trukusia­
me pasikalbėjime išsiaiškinta, 
įteiktas memorandumas ir' ten 
rastas labai rimtas rūpimojo 
reikalo supratimas.

1 ■ \

Visa tai buvo galima pada­
ryti tiktai todėl, kad yra su­
siorganizavusi Mažosios Lie­
tuvos Bičiulių Draugija, kuri 
jį, p. Simonaitį, pakvietė su­
organizavo kelionę, sudarė 
kelionės ratą.

P. Simonaitis šį apsilanky­
mą Amerikoje laiko istoriniu, 
be galo svarbiu ir reikšmingu, 
todėl nuoširdžiai dėkoja Lie­
tuvos min. P. Žadeikiui, M. L. 
B. D-jai ir ypač jos pirminin­
kui p. Lymantui ir visiems 
tautiečiams, kurie jo kelionę 
rėmė, jai aukojo ir ja domė­
josi. N. L.

kokį

atidara
10 vai.

pergyvena

kiekvieną

nežino tokio žiauraus žmonių 
naikinimo, 
Lietuva!

Paroda 
dieną nuo
vai. vakaro.

Parodos vieta — Am. Lie­
tuvių Tautinėsį S-gos namai, 
484 E. Fourth* St., So. Bos­
ton, Mass.

Paroda uždaroma liepos 
mėn. 11 dieną.

Įėjimas! nemokamas.
Rengia Am. Lietų Tautinė 

Sąjunga Bostone.

Užuojautos 
Pareiškimas

MIRUS ONAI VILEIŠIENEI, 
didžiojo Lietuvos visuomenės 
veikėjo adv. Jono Vileišio naš­
lei, jos likusiai šeimai liūdesio 
valandose nuoširdžią užuojau­
tą reiškiame 
nei-Vileišytei 
bėja), Rūtai 
leišytei, dr.
dr. Kaziui Vileišiui, dr. Devo­
nui! ir p. Lenktaičiui.

TĖVYNĖS REDAKCIJA.

v

Alenai Davenie- 
(SLA iždo glo- 
Lcnktaitienei-Vi- 
Petrui Vileišiui,

isto-

New 
Lie-

pamiršti! Pasaulis žino 
kančias, aukas ir ihikes- 
Akyliai sekite tarptau- 
įvykių raidą ir nepasi- 

Tau- 
Kas

Perteikdami Jums 
mo viltį,
Jus: Nepasiduokite okupanto 
klaidinami, kad laisvasis pa­
saulis jus pamiršęs. Jus ne­
sate 
jūsų 
čius. 
tinių
duokite provokuojami, 
šokite tautos gyvybę!
per ankstyvais spėjimais aud­
rintų jūsų dvasią, tas talkin­
tų okupanto siekiams.

Visi • Lietuvos laisvinimo 
veiksniai šioje, geležinės už­
dangos pusėje daro ir darys 
visus žygius, kad Sovietų ag­
resijos sutrukdytas musų tau­
tos suverenumo vykdymas bu­
tų atstatytas. Jie
raginę Jungtines Tautas,

nesiliaus

Erdmonas Simonaitis, pa­
kviestas aplankyti Kanadą ir 
JAV, padarė didelę kelionę— 
aplanke Montrealį, Toronto, 
Hamiltoną, Londoną, Windso- 
rą, Detroitą, Clevelandą, Chi- 
cagą, New Yorką, Washingto- 
ną, Elizabeth, Water bur į, 
Worcesterį, Bostoną ir, grįž­
damas atgal, — Toronto ir 
Montrealį, pro kurį įvažiavo 
ir išvažiavo.

Kelione per Kanadą ir 
Jungtines Valstybes jis visai 
patenkintas. Jis nesitikėjęs ir 
nelaukęs tokių vaisių. Viena, 
kas yra svarbiausia, jam pa­
vykę daugeliui (lietuvių išaiš­
kinti klausimus, kurie jiems 
nebuvo aiškus. Taigi, Mažo­
sios Lietuvos klausimas dabar 
turi žymiai realesnį vaizdą, 
kurį galėjo susidaryti ir tie 
tautiečiai, kurie viso aiškumo 
neturėjo. Antra: visose aplan­
kytose vietose yra sukurti 
Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos skyriai, kur jų ne­
buvo, kitur jie panaujinti ir 
pagyvinti. O ši organizacija 
yra labai svarbi siekiant bu-, 
simos Lietuvos, kuri apjungtų, 
visas etnografines Lietuvos 
sritis, kad jos sudarytų vieną 
didelę ir gražią Lietuvą. Tre­
čia: Surinkta per 2,000 dol. 
mažlietuvių veiklos, ypač — 
jos spaudos — 
■— ketvirta, - 
yra svarbu, — gauta p;' •. . yl

* /

Genocido Paroda
Bostone

v. t

— reikalams. Ir,
— kas ypatingai

--- --------------------------------- ■ ' 7

Liepos men. 3 dieną, šešta­
dienį, 3 valandą po pietų ati­
daroma Lietuvos Genocido 
Paroda.

Fotografijomis par o d o m a 
kaip žudomi ir kankinami 
žmonės 
tracijos 
vietose, 
įrankiai 
vykdė.

Diagramomis parodyta de­
portacijos. Enkavedistų suda­
ryti sąrašai pagal kuriuos bu­
vo areštuojami žmonės.

Konfiskacijos Lietuvos ūkių 
tarp 1944-1950 m. Parodoj iš­
statytos fotostatinės kopijos 
1939 m. rugpiučio men. 23 d. 
ir rugsėjo mėn. 26 d. Ribben- 
trop-Molotov susitarimo per- 
leidžiant Lietuvą Sovietų kon­
trolei.

Parodoj išstatyta Lietuvos 
nepriklausomo gyvenimo gra­
žių vaizdų.

Parodos lankytojai galės į- 
sigyti didelius, gerai pareng­
tus katalogus, kurių pagalba 
bus lengviau orientuotis ap­
žiūrint eksponatus.

Vietoj paaiškinimus duos 
lietuviai studentai. Istorija >

kalėjimuose, koncen- 
stovyklose ir kitose 

Taip pat parodoma 
kuriais kankinimus

įl

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta, 
t '409 Broadway >

WH1L—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.
BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.

119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293,
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—-1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
W0PA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MIOH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby,
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072
WJLB.— 1400kl., šeštadieniais nuo 8:$0 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVI)—-1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai, vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedfcjhs R. Valatka.
3^756 Ave., Detroit'27, Mich. Tel. BR. 3-2224
WPAG—1050 k. SekmadieiniajB 3.00—3:30 vai. po pietų.

!
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Birželio 25, 1954

Amerikos Lietuvių Veikla
SLA PILDOMOSIOS TA­
RYBOS SUVAŽIAVIMAS
Prieš seimą esant visokių 

reikalų aptarimui, kad tinka­
mai prisirengti seimo posė­
džiams, 
pareigūnai: prezidentas adv. 
K. J. Kalinauskas, vice prezi­
dentas P. Dargis, sekretorius 
dr. M. J. Vinikas, iždininkas 
adv. K. P. Gugis, iždo globė­
jai J. Maceina ir A. Devenie- 
nė, ir daktaras kvotėjas dr. S. 
Biežis, porą dienų anksčiau 
suvažiavo į Wyoming Klony 
posėdžiams. Posėdžiai laikomi 
Sterling viešbučio patalpose, 
kuriame bus ir šeiminiai posė­
džiai.

Mat Pildomosios Tarybos 
nariams norisi iš anksto visus 
skubiuosius reikalus aptarti 
ir tinkamai prisirengti seimui, 
kad seimo metu nereikėtų ko­
kiais nors neaiškumais dele­
gatus varginti.

seimo 
musų organizacijos

New York, N. Y

Dar Vienas ir Paskutinis! 
Priminimas

muzikos mokinių

Dar kartą primenu ir kar­
tu pranešu, kad pirkusieji bi­
lietus nepamirštų atsilankyti 
šį sekmadienį, birželio 27 die­
ną, 2 valandą po pietų į Lini­
jos Stilsonaitės-Šatei k i e n ė s 
Art-Tone
koncertą, kuris įvyks Stein­
way Hall, 57 gatvė, New Yor­
ke. Be pačių mokinių bus ir 
svečiai dainininkai, kaip John 
Clancy, kuris yra dainavęs 
Anglijos karalienės karūnaci­
jos proga Anglijoj ir ten va­
žiuojant laive. Jis yra moki­
nys gerai žinomo Susivieniji­
mo nario Francis Stanco, ku­
rio studija yra New Yorke.

Taipgi programoj dalyvaus 
jauna graži ir gražiu soprano 
balsu dainininkė Florence 
Schillon iš New Jersey. Pa­
nelė Schillon yra kylanti 
žvaigždė.

Koncertas 
ir su įvairia 
grama.

bus tikrai gražus 
ir turininga pro-

N.

Šiltas Oras Sutraukė Daug 
Svečių į SLA Vasarnamį 
Praeitą sekmaJienį, birželio 

20 dieną buvo šiltas oras, tai 
į , Susivienijimo , vasarnamį, 
Atlantic City, suvažiavo daug 
svečių iš įvairių apylinkių ir 
vasarnamio
perpildytos. Tarp kitų svečių 
ir ilgesnį laiką atostogaujan­
čių, porai dienų buvo 'susto­
jas Susivienijimo prezidentas 
adv.
žmona. Jie važiuodami į Susi­
vienijimo seimą Wilkes Barre, 
Pa., sustojo savo organizaci­
jos name .poilsiui. Trečiadienį

patalpos buvo

Kalinauskas su

išvyko į Wilkes Barre, kur 
birželio 24 dieną prasidėjo 
Pildomosios Tarybos priešsei- 
miniai "posėdžiai.

Vieni svečiai pabuvoję po­
rą dienų išvyko į namus, o 
kiti pasiliko ilgesniam laikui 
atostogauti. Mat musų orga­
nizacijos vasarnamis randasi 
prie pat jurų, tai mylintieji 
maudytis suvažiuoja atsivė­
dinti ir pasilsėti.

■* <j, . / ■ '..

So. Boston, Mass.

VISI Į GEGUŽINĘ!

Birželio-June 27 dieną, sek­
madienį, 1 valandą po 
Rožėno . vasarvietėje, 
ham, prie Nippenicket 
įvyks graži geguženė.

Bus įvairi programa, fudibo- 
lo rungtinės, tautiniai šokiai, 
skautų laužas ir k. Skaniai į- 
rengti du bufetai.

Iš So. Boston du autobusai 
išeis 12 valandą nuo Tautines 
S-gos namų, 484 E. Fourth 
Street.

Visą lietuviškąją visuome­
nę, Am. Lietuvių Tautinė Są­
junga Bostone, kviečia 
lankyti.

St. Louis, Mo

pietų, 
Rayn- 
ežero

atsi-

Paieškomi Giminės

Paieškau savo tikros tetos 
Veronikos Stanaitienės, po tė­
vais Kapturauskytės, kuri pa­
eina iš Skirsnemunės, . Kauno 
radybos. Aš esu Marijona Do- 
mash, po tėvais čekaičukė, iš 
Jurbarko parapijos, Kauno 
radybos, Smukučių kaimo. Ve­
ronika Stanaitienė yra mano 
mamos tikra sesuo, gyveną 
Pittsburgh, Pa. apie. 45 metai. 
Aš turiu svarbių reikalų te­
tai pranešti, tai meldžiu jos 
pačios atsišaukti, ar kas kitas 
gali suteikti man žinių apie 
ją, meldžiu rašyti šiuo adre­
su: Mary Domash (Damuše- 
vičienė, 4630 
Louis 15, Moc.

Kassuth, St.

Los Angeles, Calif

Apleido Musų Koloniją ir 
Išvyko į Floridą

Daugmečiai musų kolonijos 
gyventojai ir žymus veikėjai 
Susivienijimo Lietuvių Ameri­
koje ir kituose visuomeniniuo­
se darbuose nuoširdžiai dirbu­
sieji, ponai Pranas ir Ona 
Račkai, pardavė savo nuosa- 

• vybę ii* išvyko saulėton Flori- 
don nuolatiniam apsigyveni­
mui. Prieš jiems apleidžiant 
mus, buvo surengta pora po­
kylių juos pagerbti ir atsis- 

’ veikinti.

Aš linkiu ponams Račkams 
laimingo gyvenimo naujoje 
vietoje, tuo pat kartu linkiu 
jiems ir ten gyvenant įsijung- 

į visuomeninį darbą.
Draugas.

bai karšta, tai publikos neper- 
daugiausia atsilankė, bet, kaip 
minėjimą, taip ir parodą rei­
kia skaityti pavykusiomis.

Report.

Pittsburgh, Pa
ti

SEKMINGAI BAIGĖ 
KOLEGIJA

Susivienijimo centrinės iždo 
globėjos Alenos Devenienės 
dukrelė D. Devenytė sėkmin­
gai baigė Providence kolegi­
joje sociologijos skyrių.

Cicero, Illinois
Paminėta Spaudos Atgavimo 

50 Metų Sukaktis

pa- 
at-
pa- 
dr.

Kaip kituose didesniuose 
miestuose, taip ir pas mus bir­
želio mėn. 13 dieną buvo 
rengimas lietuvių spaudos 
gavimo 50 metų sukakčiai 
minėti. Kalbėjo konsulas
P. Daužvardis, padeklamuota 
keletas eilėraščių, knygešio 
Rinkevičiaus paskaita, prof. 
Šlapelio kalba ir kitų momen­
tui pritaikytų įvairenybių iš­
pildyta. Programai užsibai­
gus, dalyviai turėjo progos 
apžiūrėti spaudos ir dailės pa­
rodą.

Spaudos paroda gausi įvai­
riais eksponatais, bet senes­
nių leidinių galėjo būti daug 
daugiau, negu buvo. Dailės 
paroda irgi buvo turininga, 
nes musų dailininkai pasisten­
gė ją tinkamai sutvarkyti ir 
aprūpinti meniniais kuriniais, 
už ką jiems priklauso didelė 
padėka.

Kadangi diena pasitaikė la­

Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON 

Reikalų Vedėjas
660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) 
Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotu­
ves. koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalysi 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai i
F. W. SHALINS IR 

L B. SHALINS 
Tel. Virginia 7-4499

SLA VASARNAMIS
128 S. Maine Avenue

On Boardwalk at Oriental Ave.
ATLANTIC CITY, N. J.

Tel. 5-9963
Atidarytas vasaros sęząnui nuo BIRŽELIO-JUNE 15 d. SLA narių, jų 

jų šeimų ir draugų poilsiui, ar sveikatos pataisymo tikslams.

Moderniškai įrengti, kambariai, dvi moderninės virtuves, kuriomis gali nau­
dotis svečiai, jei nenori valgyt artimuose ir patogiuose restoranuose. Jurų mau­
dynės prieš pat namą. • .

z ’

SLA vasarnamyje, galimą apsistoti tiek savaitės pabaigai, tiek ir 
ištisoms savaitėms.

Kambarių kainos: Vienam asmeniui $3 ar $4 dienai. Dviem asmenim, viena 
lova $5 dienai. Dviem asmenim, dvi lovos, $6 dienai. Pridėtinė lova kamba­
ryje $2 dienai.

Prieš atvykstant patartina užsisakyti kambarius iš anksto laišku, 
ar telefonu. t

Pagerbtas Petras Pivaronas

Kambario

Prieš 22 metus Pittsburgh© 
lietuviai sudarė komitetą įren­
gimui Tautinio
Pittsburgho Universitete. Per
visą tą laiką pirmininkavo ne­
nuilstantis veikėjas Petras L. 
Pivaronas. .Šiandien ne tik 
yra puikiai įrengtas lietuvių 
styliaus bambarys, bet taip 
pat yra sudarytas šelpimui 
neturtingų lietuvių studentų 
siekiančių aukštesnio mokslo 
fondas.

Lietuviai atsidėkodami p. P. 
Pivaronui už jo didelį darbą, 
varde Liet. Kambario Komite­
to, surengė jo pagerbimui 
banketą, kuris įvyko gegužės 
16 dieną Schenley Viešbutyje. 
Šiame pokilyje dalyvavo, dau­
gumoje, Pittsburgho ir apy­
linkės veikėjai ir p. Pivaronų 
draugai.

Programą 
das Schultz. 
Mrs. Ruth 
Universiteto
nuo Pittsburgho lietuvių vi­
suomenes.

Nuo atsilankiusių dovaną— 
puikų laikrodėlį, įteikė Ado­
mas Marčiulaitis.

ved. adv. Edvar-
Kalbas pasakė 

C. Mitchell nuo 
ir Povilas Dargis

Meninę programą išpildė p.

SLA VASARNAMIS
307 W. 301h Street, New York 1, N. Y

Tel. LAckawanna 4-5529

daugelį liaudies dai-

buvo daug. Visų 
buvo gera. Ilgai ne­

gražaus paren-

gauta laiškais

Juliana Andriulionytė, padai­
nuodama 
nelių.

Svečių 
nuotaika
pamiršime šio 
gimo.

Tiesa, buvo 
ir telegramomis daug sveiki­
nimų, jų tarpe nuo pp. J. Ba­
čiūnų, pp. Devenių ir nuo Chi- 
cagos ir Glevelando sandarie- 
čių. (S) P. P. Dargis.

Redakcijai Prisiųsti 
Nauji Leidiniai'

Išėjo iš spaudos J. Grabau- 
Grabausko knygos Kelias į 
Pasisekimą antroji laida 
(apie etiketą Am e r i k o j e). 
Kaina $2.00. Gaunama pas J. 
Karvelį, 3322 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill. ir pas platinto­
jus.

Jurgis Jankus: Po raganos 
kirviu. Pasaka. Iii u s t r a v o 
dail. B. Vilkutaitytė-Gedvilie- 
nė. Išleido Gabija, 335 Union 
Ave., Brooklyn 11, N. Y. 102 
pisi., kaina $1.50.

——O——
Bernardas Brazdžionis: DI­

DŽIOJI KRYŽKELE, poezijos 
knyga. 1953 m. Viršelio ap­
lanką piešė dail. Romas Vie­
sulas. Išleido knygų leidykla 
TERRA, 
Chicago, 
$2.00.

Musų 
kryžkelė1 
kinys. Bernardas Brazdžionis, 
pirmosiomis savo knygomis 
pasireiškęs kaip modernus re­
liginės minties poezijos kūrė­
jas, čia reiškiasi, kaip žmo­
gus ir kovotojas, pakėlęs bal-

748 W. 33 Street, 
UI. 112 psl., kaina

poezijoje “Didžioji 
labai neeilinis reiš-

SLA Pagalbos Ranka
Savaitine atskaita išmokėtų pomirtinių 

x ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymai 

Birželio 19 Diedą, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ALDONA. WIKELIS, 14 kp,, Cleveland, Ohio, gimus bir­

želio 8, 1905 m., Lawrančė, Mass. Prie SLA prisi­
rašė sausio 4, 1940 m., mirė vasario 5, 1954 m. Ve­
lionės vaikų, Marcia Wilkelis ir Myra Wilkelis, glo­
bėjai Jeanette Jodnson, pomirtinės išmokėta___  $250.00

PRANAS BAGUIRSK1AS, 57 kp., Worcester, Mass., gi­
męs gruodžio 1$, 1918 m., Worcester, Mass. Prie 
SLA prisirašė sausio 2, 1945 m., mirė gegužės 27, 
1954 m. Velionio moteriai, Julia Bagurskas, pomir­
tinės išmokėta_ ______-------------------------- $250.00

MOTIEJUS MIKLAS, 77 kp., Rockford, Iii., gimęs va­
sario 27, 1878 m., Skrandžių kaime, Veiverių vals., 
Mariampolės apskr. . Prie SLA prisidašė vasario 
16, 1913 m.„ mirė kovo 6, 1954 m. Velionio mote­
riai, Teofilei Mikšienei, pomirtines išmokėta__ $600.00

ANTANAS^ REĮVUfTA, 90 kp., Bridgeville, Pa., gimęs 
1885 metais Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 
11, 1923 m., mirė birželio 6, 1954 m. Velionio po­
mirtinė išmokėta SLA 90 kuopai, Bridgeville, Pa. $300.00

PETRAS ZINKEVIČIUS, 137 kp., Wilburton, Okla., 
gimęs birželio 20, 1880 m. Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė liepos 27, 1907 m., mirė balandžio 8, 1954 m. 
Velionio moteriai, Elizabeth Zinkevičius, pomirtines 
išmokėta ___ .___ ______________________  $150.00

ANTANAS BARAUSKAS, 238 kp., Chicago, Ill., gimęs 
birželio 13, 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 1„ 1925 m., mirė balandžio 29, 1954 m. Ve­
lionio sunui, William A. Barauskui, pomirtines iš­
mokėta ---------------- --------------------- ----------$600.00

MARĘ STANIULIENE, 275 kp., Springfield, Ill., gimus 
balandžio 23, 1891 ttii., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė vasario 12(, 1928 m., mirė gegužės 27, 1954 m. 
Velionės sunams, Albinui, Tarnui ir Juozui Staniu- 
liams, pomirtines išmokėta----- --------------- $600.00

Viso --------- -—------ -------- -—■---
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

Išmokėtos ligoje pašalpos
V. ZUVISHIUS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 6 savaites 
A. MOCKUS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 8 s. —.............
S. KULVINSKAS, 77 Rp.» Rockford, Ill. Sirgo 3 s. ir 5 d.
J. SHERMAN, 109 kp., Chicago, Ill1. Sirgo 2 s. --------------
J. GESTAUTAS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3. s. ir 3 d. __
A. VALUKAS, 1,41 kp., So. Fo. Fork, Pa. Sirgo 8 s.
J. REMSZA, 177 kp., Milwaukee, Wis. Sirgo 4 s. —
S. FABIONAVJCIUiS, 185 kp., E. Chicago, Ind.

.$2,750.00
$76,562.13

3 s. ir 5 d._

__ $24.00
48.00
46.00
12.00
21.00
36.00
24.00
46.00

melą irsą prieš 
smurtą, ne 
tas, bet ir visą pasaulį atve­
dusias į klaikią kryžkelę, iš 
kurios veltui dairomasi kelio.

apgaulę, 
tik atskiras tau-

Toki eilėraščiai, kaip “Griu­
vėsių gėles
ra”, “Žolė”, ir savo tematika, 
ir nuotaika, ir mintim 
musų literatūroje.

Raudonoji ju

REIKALINGOS
SLA CENTRO RAŠTINEI DARBININKES

Anglų kalba atliekamiems darbams.
. Lietuvių kalbos mokėjimas pageidaujamas, 

bet nėra būtinas.
Pastovus darbas ir geros sąlygos.

Alga sulig patyrimo.
Kreipkitės raštu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 
307 W. 30th St., New York 1, N. V.

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas, šioje knygoje aprašoma supnor^ma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje; 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

JOHN DERUHA, M. D.
Aštrios ir chroniškos ligos. Apžiūrėjimas ir kraujo tyrimas 

3 doleriai. Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9.
128 E. 86-th Street, New York City

JOHNNAGHTEN*CO.
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange* Chicago, niinola
111 Him II tlllllllllllllllllllllinMlllllKUUli

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkeJių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS^/
So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ I
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose-- 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis-. 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
b&rgan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
' Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny

Dvejų metų prenumerata Amerikoje $6.00; Užsieny
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Street,

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

Worcester, Mass.
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Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS
geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
H Ai 11.Q ofrolnaniiia lt* L i Ir/x a kai maIawiL

A. KŪNO®, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 1 s. ir 2 d.
P. PLUTĖ, 212 kp., Kenosha, Wiis. Sirgo 5 s. --------------
A. BARAUSKAS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. ir 1 d 
V. SALAŠEVIČIUS, 257 kp„ Peoria, Ill. Sirgo 4 s. ______ 
P. PINČUS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 6 s. -------------
J. PETRAUSKAS, ■ 322 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 2 d 
M. MjARTISIEN®, 341 kp., McNaughton, Wiis. Sirgo 8 s.

Viso ------------------------------------ ---------
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

8.00 
54.00 
44.25 
48.00 
72.00 
28.00 
24.00

_________ $535.25
__________ $14,115^5
M. J. VINIKAS,

SLA Sekretorius

kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo' 
mane.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje 
metams, $5.00 — pusei metų. 
$11.00 metams, $5.50 
$10.00 metams, $5.50

$9.00 =
Kitose valstybėse— 

pusei metų. Chicagoje — 
. . pusei metų. . g

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to­
kiu adresu: •

NAUJIENOS I
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois I 
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